ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:        /UBND
Thực hiện kết luận của Thường

trực Đảng ủy chỉ đạo các nhiệm

vụ chính trị tuần 50

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 05 tháng 12 năm 2025

 Kính gửi:

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã;

- Trưởng các Phòng, Ban, Trung Tâm thuộc xã;

Thực hiện thông báo ý kiến kết luận của Thường trực Đảng ủy, BTV Đảng

ủy về một số nhiệm vụ cần tập trung cao độ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo nhiệm

vụ chính trị tuần 50.

Để triển khai, tổ chức thực hiện đạt kết quả cao, Chủ tịch UBND xã đề

nghị:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường Trực UBND xã phụ trách lĩnh vực

Văn hóa xã hội tập trung chỉ đạo hiệu quả các nhiệm vụ:

- Công tác cải cách hành chính. Thực hiện rà soát, bổ sung hoàn chỉnh tài

liệu kiểm chứng, công tác chấm điểm cải cách hành chính năm 2025. Phối hợp

thực hiện điều tra XHH bảo đảm thực chất, nghiêm túc.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ thực hiện về xây dựng chính quyền điện tử,

phát triển KHCN, đổi mới sáng tạo, công tác chuyển đổi số quốc gia;

- Công tác Bầu cử Đại biểu QH và HĐND các cấp;

- Công tác Chuẩn bị tài liệu phục vụ kỳ họp thứ 6 HĐND xã, dự kiến tổ

chức vào ngày 19/12/2025.

2. Đồng chí Phó Chủ UBND xã phụ trách lĩnh vực Kinh tế tập trung

chỉ đạo quyết liệt, tranh thủ thời gian (kể cả thứ 7, chủ nhật) thực hiện đồng

bộ các giải pháp thực hiện:

- Đẩy nhanh tiến độ GPMB dự án xây dựng đường sắt Lào Cai- Hà Nội-

Hải Phòng bảo đảm cơ bản hoàn thành trong năm 2025;

- Đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án trên địa bàn;

- Rà soát toàn bộ nhiệm vụ GPMB các dự án trên địa bàn, kịp thời giải

quyết, không để còn tồn tại, đặc biệt là các dự án cải tạo 3 tuyến đê, dự án nút

giao đường cao tốc Hà Nội- HP, dự án phát triển sanr xuất nông nghiệp, thủy

sản; Hoàn thành hồ sơ, thực hiện thủ tục thanh toán đối với các hạng mục đã

có khối lượng và đủ điều kiện, phấn đấu hoàn thành công tác giải ngân vốn

đầu tư công.

- Kiểm tra, tham mưu, thực hiện công tác nạo vét, khơi thông dòng chảy

các tuyến kênh mương xã quản lý (Kênh T8, T6 thuộc địa bàn Trường Thành,

Thanh Hồng cũ và một số tuyến bị ách tắc);

- Tăng cường quản lý đất đai, kịp thời phát hiện xử lý các vi phạm về đất

đai trên địa bàn. Kiểm tra hợp đồng đất công tại thôn Ngọc Điểm, Trong đó làm

rõ hộ gia đình bà Bùi Thị Lan, sử dụng đất sân kho cũ, UBND xã quản lý, đã hết

hạn đấu thầu từ năm 2020, có phương án giải quyết kịp thời.

Đề nghị các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã, các Phòng, Trung tâm triển

khai tổ chức thực hiện kịp thời và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các Phó CT UBND xã;

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

		2025-12-06T18:53:15+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-06T19:28:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-06T19:28:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!